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НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Учебный план на 2018 – 2019 учебный год
МБОУ «Лицей № 89»

1 классы
(ФГОС НОО)

	Предметные
области
	Учебные
 предметы
	Количество часов
в неделю
	Итого
1 
классы

	
	
	1А
	1Б
	1В
	1Г
	1Д
	1Е
	1Ж
	

	
	
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ШР
	

	Обязательная часть


	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Литературное чтение на родном языке
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иностранный язык
	Иностранный 
язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Математика и
информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обществознание  и естествознание
(окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	14

	Основы религиозных культур 
и светской этики
	Основы религиозных культур 
и светской этики
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	
	Изобразительное
искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21

	ИТОГО:
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	147

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Максимально допустимая недельная нагрузка  при 5-дневной учебной неделе

	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	147

	Максимальная учебная нагрузка на класс

	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	147









НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Учебный план на 2018 – 2019 учебный год
МБОУ «Лицей № 89»

2 классы
(ФГОС НОО)

	Предметные
области
	Учебные
 предметы
	Количество часов
в неделю
	Итого
2 
классы

	
	
	2А
	2Б
	2В
	2Г
	2Д
	2Е
	2Ж
	

	
	
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ШР
	

	Обязательная часть


	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Литературное чтение на родном языке
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иностранный язык
	Иностранный 
язык
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	14/14

	Математика и
информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обществознание  и естествознание
(окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	14

	Основы религиозных культур 
и светской этики
	Основы религиозных культур 
и светской этики
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	
	Изобразительное
искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21

	ИТОГО:
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	154/14

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Практикум по правописанию
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Максимально допустимая недельная нагрузка  при 5-дневной учебной неделе

	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	161

	Максимальная учебная нагрузка на класс

	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	175





НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Учебный план на 2018 – 2019 учебный год
МБОУ «Лицей № 89»

3 классы
(ФГОС НОО)

	Предметные
области
	Учебные
 предметы
	Количество часов
в неделю
	Итого
3 
классы

	
	
	3А
	3Б
	3В
	3Г
	3Д
	3Е
	3Ж
	

	
	
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ШР
	

	Обязательная часть


	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Литературное чтение на родном языке
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иностранный язык
	Иностранный 
язык
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	14/14

	Математика и
информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	28

	
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обществознание  и естествознание
(окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	14

	Основы религиозных культур 
и светской этики
	Основы религиозных культур 
и светской этики
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	
	Изобразительное
искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	21

	ИТОГО:
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	154/14

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Практикум по правописанию
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Максимально допустимая недельная нагрузка  при 5-дневной учебной неделе

	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	161

	Максимальная учебная нагрузка на класс

	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	175






НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Учебный план на 2018 – 2019 учебный год
МБОУ «Лицей № 89»

4 классы
(ФГОС НОО)

	Предметные
области
	Учебные
 предметы
	Количество часов
в неделю
	Итого
4
классы

	
	
	4А
	4Б
	4В
	4Г
	4Д
	4Е
	

	
	
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ПНШ
	ШР
	

	Обязательная часть


	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	24

	
	Литературное чтение
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Литературное чтение на родном языке
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иностранный язык
	Иностранный 
язык
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	12/12

	Математика и
информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	24

	
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обществознание и
естествознание
(окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12

	Основы религиозных культур 
и светской этики
	Основы религиозных культур 
и светской этики
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	
	Изобразительное
искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	ИТОГО:
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	22/2
	132/12

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	Практикум по правописанию
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	Максимально допустимая недельная нагрузка  при 5-дневной учебной неделе

	23
	23
	23
	23
	23
	23
	138

	Максимальная учебная нагрузка на класс

	25
	25
	25
	25
	25
	25
	150


































